

Ejendomsselskabet Iserlohn A/S

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 48 74 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Ole Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Iserlohn A/S Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 48 74 55
	Stiftet: 9. august 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Mølgaard Kristensen, Formand Juttine Nielsen Per Nørgaard Laursen
Direktion	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.628.933 mod 3.636.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.686.429 mod 2.592.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.628.933	3.636
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.707.614	-98
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-23.189	-16
Driftsresultat	10.313.358	3.522
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11
2 Øvrige finansielle omkostninger	-804.182	-780
Resultat før skat	9.509.176	2.753
Skat af årets resultat	-1.822.747	-161
Årets resultat	7.686.429	2.592
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	651
Udbytte for regnskabsåret	651.000	660
Overføres til overført resultat	7.035.429	1.281
Disponeret i alt	7.686.429	2.592

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	23
3	Investeringsejendomme	<u>85.534.516</u>	<u>78.827</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>85.534.516</u>	<u>78.850</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>85.534.516</u>	<u>78.850</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	159.760	71
	Andre tilgodehavender	<u>444.353</u>	<u>340</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>604.113</u>	<u>411</u>
	Likvide beholdninger	<u>556.185</u>	<u>836</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.160.298</u>	<u>1.247</u>
	Aktiver i alt	<u>86.694.814</u>	<u>80.097</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	33.478.947	26.444
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	651.000	660
	Egenkapital i alt	<u>35.129.947</u>	<u>28.104</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.813.986	4.315
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.813.986</u>	<u>4.315</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	41.595.982	43.937
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.595.982</u>	<u>43.937</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	2.450.000	2.381
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.086	39
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.175.338	835
	Anden gæld	809	1
	Periodeafgrænsningsposter	489.666	485
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.154.899</u>	<u>3.741</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.750.881</u>	<u>47.678</u>
	Passiver i alt	<u>86.694.814</u>	<u>80.097</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000	25.163	0	26.163
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.281	660	1.941
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	651	0	651
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-651	0	-651
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	26.444	660	28.104
Udloddet udbytte	0	0	-660	-660
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.035	651	7.686
	1.000	33.479	651	35.130

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	85.708.357
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>6.707.614</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.467	0
Andre finansielle omkostninger	<u>777.715</u>	<u>780</u>
	<u>804.182</u>	<u>780</u>

3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 1 kontorejendom beliggende i Iserlohn, Tyskland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet afkastkrav, kontor, Tyskland, Iserlohn %	6,10 %	5,60 %
Det samlede anvendte driftsafkast for Iserlohn, t.kr.	5.224	4.403

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	44.045.982	2.450.000	41.595.982	31.950.000
	44.045.982	2.450.000	41.595.982	31.950.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld, t.kr. 44.268 er sikret ved pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 85.708 samt huslejeindtægter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om administration af ejendomme, restforpligtelsen udgør t.kr. 395 pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JN-PKN Holding ApS, CVR-nr. 36403470, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
